TYPENSCHLÜSSEL
            370.100.021-05 TM 6319
Beispiel: 05 - EV A  30N -4 Av 00 32 63
1 - 4 - EPV A 30N -4 00 32 65
  MRK Ro Ma 30N -4 00 32 67
         
  Bestellzusätze
  -2 = MRK, Klappenteller anschlagend
  -4 = Baumustergeprüft nach DIN EN 161 / DIN EN 16678 /
 DIN EN 16304
  Konform nach Gasgeräteverordnung EU/2016/426,
  oder DIN EN ISO 23553-1
  Av = Magnetantrieb mit Anzug- und Haltewicklung,
   Ventilsteuerung Typ: TS…, RKS...
   am oder im Magnetantrieb
  A = Magnetantrieb mit Anzug- und Haltewicklung,
  Ventilsteuerung Typ: RKS… separat im Schaltschrank
  B = Handbetätigung mit Handhebel
  Bn = Handnotbetätigung
  C = Ventilgehäuse in Eckform
  fr = Einbau im Freien
  G = Grundmengeneinstellung
  M = Hauptmengeneinstellung
  MG2 = Zweistufige Ausführung, für Klein- und Hauptlast
  P = Schutzart IP65
  R = Ventil / MRK stromlos geöffnet
  Ü = Mediumstemperatur über 120°C
  Ü200 = MRK, Mediumstemperatur bis 200°C
  Ü550 = MRK, Mediumstemperatur bis 550°C
  Ü700 = MRK, Mediumstemperatur bis 700°C
  W  = Einbau mit liegendem Antrieb
  Xn  = Magnetantrieb für Ex-Zone 2
  Xme = Magnetantrieb für Ex-Zone 1 (vergussgekapselt)
  Xde = Magnetantrieb für Ex-Zone 1 und 21
   (druckfest gekapselt)
  Z  = hydraulische Öffnungsverzögerung
  Zs  = hydraulische Schließverzögerung
  Z2   = hydraulische Öffnungs- u. Schließverzögerung
  Zahlenschlüssel 1
  Zahlenschlüssel 2
  Zahlenschlüssel 3
Max. Betriebsdruck
01    =    0 - 0,1 bar
02    =    0 - 0,2 bar
03    =    0 - 0,3 bar
05    =    0 - 0,5 bar
08    =    0 - 0,8 bar
1      =    0 - 1    bar
2      =    0 - 2    bar
3      =    0 - 3    bar
4      =    0 - 4    bar
5      =    0 - 5    bar
6      =    0 - 6    bar
10    =    0 - 10  bar
16    =    0 - 16  bar
25    =    0 - 25  bar
40    =    0 - 40  bar
Min. Steuerdruck (bei Pneumatik-Antrieben)
4 =    4 bar
5 =    5 bar
Baureihe
EV = Elektro-Magnet-Ventil (direkt gesteuert)
EVS = Elektro-Magnet-Ventil (mit Ausgleichskolben)
EKVS = Elektro-Magnet-Ventil (zwangsgesteuert)
EPV = Elektro-Pneumatik-Ventil
AEPV = Elektro-Pneumatik-Ventil (Klasse A)
MRK = Mengen-Regel-Klappe (ohne Nullabschluss)
MRS = Mengen-Regel-Schieber (ohne Nullabschluss)
MEA = Mengen-Einstell-Armatur
SFR = Schmutzfänger
DEV = Ventilkombination (magnetisch betätigt)